Vorspeisen

Trockenfleisch vom Hirsch
Leicht mariniert, Sprinz geraffelt

Ziegenkase
Nusslisalat, Kirbis

Salat

Nusslisalat
Traditionell mit geréstetem Speck, Ei

Bunter Salat
Sprosse, gerdstete Kernen

Wahlen Sie dazu das Dressing
Franzdsisch, Italienisch, Dressing der Saison

Suppe
Thai Currystppchen

Kirbis Stppchen
Kurbis Ol

Pasta

Ravioli

Saisonale Fullung
Als Vorspeise

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

18.00

16.00

14.00

11.50

12.00

12.00

26.00

18.00



Spezialitiaten

Hanging Tender Steak vom Rind CHF
Kraftig, wirzig im Geschmack

Krauterschaum Sauce

Gemiuse aus dem Kloster Garten

Gnocchi

Wild Pfeffer CHF
Rotkraut, Rosenkohl, geschmorter Apfel
Spatzli

Traditionell

Kalbsleber Streifen CHF
Butter gebraten, Schalotten, Kréauter

Rosti

Kalbs Schnitzel CHF
Zitronen Butter
Gnocchi

Kloster Blatterteig Pastetchen CHF
Gotthard Pilze

Reis

Flr den kleinen Hunger CHF

Fisch

Zander Filets CHF
Sauerkraut, Ananas
Salzkartoffeln

38.00

32.00

36.00

39.00

28.00

20.00

42.00



Dessert

Mille feuilles CHF
Zartbitter-Schokoladenmousse, Friichte der Saison

Coupe Nesslrode CHF
Vanille Eis, Andreas Meringue, Kastanien Plree

Vermicelles CHF
Andreas Meringues, Rahm, Kastanien Puree

Eiskaffee CHF
Klassisch zubereitet
mit Kirschwasser verfeinert CHF

Glace Auswahl
Vanille, Schokolade, Mokka

Sorbet Auswahl
Erdbeere, Mango, Cassis

1 Kugel Glace CHF
2 Kugeln Glace CHF
Schlagrahm CHF
Kase

Kése Symphonie CHF

Kéase Spezialitaten «Chas im Kloster»

Susswein Empfehlung zum Kéase 5cl CHF
Malvoisie 2020 AOC
Familie Rouvinez, Wallis / CH

Auf Anfrage informieren wir gerne Uber die Zutaten in unseren Gerichten,

welche Allergien oder Intoleranzen ausldsen kénnen
Alle Preise in CHF inkl. MwSt von 8.1%

Deklarationen

Milchprodukte: Chés im Kloster

Brot/ Kleinbrote: Klosterbdckerei Engelberg

Wurstwaren/ Trockenfleisch: Spisboden Familie Matter Engelberg

Fleisch: Schwein CH/ Kalb CH/ Lamm NZ-AU/ Geflligel CH/ Kaninchen CH

Wild: einheimische Jagt CH/ EU
Fisch/ Meeresfrlichte: CH-Atlantik-Nordsee

15.00

12.50

10.50

12.50

13.50

4.50
8.20
1.50

19.00

8.20



